O valor da contratação foi estimado a partir dos quantitativos já expostos no corpo
deste Termo de Referência e da pesquisa de preços realizada nos termos do Decreto
005/2024 e do art. 23, caput e § 1º, da Lei Federal n. 14.133/2021.

9.2. O valor total estimado da contratação pela administração, no valor de R$199.356,50
(cento e noventa e nove mil trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

9.3. Cumpre  destacar  que,  os  valores  estão  acostados  ao ETP desta  demanda,  o  qual
encontra-se anexo ao Processo Administrativo n. 583/2023.

9.4. Compete ao pregoeiro e à equipe de apoio a observância dos dispositivos legais, para